
Lucie Grůzová, Zora Syslová 
Pedagogická praxe s dětmi od dvou let 

Pozorovací arch dětí 
Jméno dítěte: Datum: 

Činnost, kterou si dítě vybralo jako 

první 
 

Činnost, která dítě nejvíce zaujala  

Činnost, při které mělo dítě potíže 
 

Jiná pozorování: 
 

Kolik minut dítě soustředěně 

pracovalo? 

méně než 5 min.  

méně než 10 min. 
méně než 15 min.  

více než 15 min. 

 Zájem o aktivity Dítě střídalo aktivity 

Chvíli si hrálo, chvíli pozorovalo 
Dítě nevědělo s čím si hrát 

Samostatnost dítěte Samostatné 

Potřeba pomoci učitele, o kterou si řekne 
Nesamostatné 

Zaujetí  
Dítě se dokáže pro aktivitu zaujmout 
Dítě aktivitu rychle zkusí a odloží 

Dítě si nedokáže vybrat 

Ukončení aktivity 
zdárně dodělalo, co chtělo (nabylo pocitu uspokojení) 
nedodělalo činnost 
přelétlo k jiné činnosti 

Motorika 

Jemná: 

 

Hrubá: 

 

 


